РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕРМАКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» апреля 2016 г.                                     № 51                                ст.Ермаковская
Об утверждении отчета о финансировании
 и освоении проводимых программных
мероприятий Муниципальной программы
Ермаковского сельского поселения
«Благоустройство территории Ермаковского
сельского поселения», принятую
постановлением Администрации Ермаковского

сельского поселения от 27.09.2013 № 122
Во исполнение постановления Администрации Ермаковского сельского поселения от 09.08.2013г. № 104 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ермаковского сельского поселения» №105 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Ермаковского сельского поселения», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Ермаковское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет «О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» по результатам за 2015 год» (Приложение №1).

2. Сектору экономики и финансов Администрации Ермаковского сельского поселения разместить годовой отчет на интернет-сайте (странице) Администрации Ермаковского сельского поселения в соответствии с установленным порядком.

         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ермаковского

сельского поселения                                                                                            А.В.Кондаков
Приложение №1

к Постановлению Администрации
Ермаковского сельского поселения

от  28.04.2016  № 51
ОТЧЕТ

О ходе реализации работ по Муниципальной программе Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» по результатам за 2015 год
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД

Реализация Программы обеспечила нормальную жизнедеятельность населения сельского поселения, комфортные условия жизни населения и формирование соответствующего имиджа сельского поселения.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 1 «Уличное освещение»
Основное мероприятие 1.1. Организация уличного освещения

Данное мероприятие предусматривало:
- выполнять работы по содержанию объектов  в полном объеме и  в соответствии с нормативными требованиями. Мероприятие исполнено.
Основное мероприятие 1.2. Техническое обслуживание линий уличного освещения.

Данное мероприятие предусматривало:
- оптимизировать затраты на оплату уличного освещения. Мероприятие исполнено.
 2 «Озеленение»
Основное мероприятие 2.1. Содержание зеленых насаждений.

Данное мероприятие предусматривало:
- возможность содержания объектов зеленых насаждений в надлежащем, эстетическом виде. Мероприятие исполнено.
 3 «Организация и содержание мест захоронения»
Основное мероприятие 3.1. Содержание , санитарная очистка территорий кладбищ.

Данное мероприятие предусматривало:
- выполнять работы по вырубке поросли, уборка от сорняка, вывоз мусора и подвоз песка. Мероприятие исполнено.
4 «Прочие мероприятия благоустройства населенных пунктов поселения»
Основное мероприятие 4.1. Содержание и ремонт памятников, мемориалов, автобусных остановок.

Данное мероприятие предусматривало:
-сохранить количество объектов благоустройства, на которых показатели состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям. Мероприятие исполнено.
Основное мероприятие 4.2. Содержание и обустройство спортивных и детских площадок.
Данное мероприятие предусматривало:
-сохранить количество объектов благоустройства, на которых показатели состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям. Мероприятие исполнено.
Основное мероприятие 4.3.Создание благоприятных условий для отдыха, саморазвития и воспитания детей.

Данное мероприятие предусматривало:
- увеличение количества мест массового отдыха, создание комфортной дружественной среды жизнедеятельности населения. Мероприятие исполнено.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1.

3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Не требовалась разработка дополнительных правовых актов.
4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы в 2014 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в размере 1 512,0 тыс.руб.

Средства использовались строго по целевому назначению на нормальную жизнедеятельность населения сельского поселения, комфортные условия жизни населения и улучшение состояния территории сельского поселения.

Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблицах 2 и 3.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Всего ассигнований на реализацию Программы запланировано 1 512,0 тыс. руб., использовано 1 153,3 тыс. руб., что составило 76,3%.

Информация об оценки эффективности реализации Программы представлена в таблице 4.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового года в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 31.12.2014 №113.

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.

2. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации
Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 30.01.2015 № 6.

3. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 31.03.2015 № 25.

4. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 18.05.2015 № 45.

5. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 25.08.2015 №77.

6. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 29.09.2015 №97.

7. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 30.10.2015 №102.

8. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации

Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 30.11.2015 №118.

9. Постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Ермаковского сельского поселения от 27.09.2013 №122 «Об утверждении Муниципальной программы «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения» от 25.12.2015 №173.

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1.Повышение санитарного, эстетического, экологического уровня поселения;

2.Обеспечение бесперебойной работы уличного освещения;

3.Улучшение и поддержание состояния зеленых насаждений, устранение аварийных ситуаций;

4.Поддержание санитарно-гигиенического, экологического уровня сельского поселения, обеспечение здорового образа жизни детей, улучшение состояния территории поселения.
Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	 1 «Уличное освещение»

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1 «Организация уличного освещения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Заключен мун.контракт №4110 от 26.12.14г. (ОАО "Энергосбыт Ростовэнерго" Каменское МО ),

Отпущено электроэнергии на обеспечение мероприятия- 110,68 тыс. кВт*ч/кВт на сумму 581,1

	01.01.2015
	31.12.2015
	01.01.2015
	31.12.2015
	581,1
	563,7
	(Оплачено на основании фактически предъявленных счетов)

	1.2
	Основное  мероприятие 1.2 «Техническое обслуживание линий уличного освещения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Заключены договора подряда:

№30 от 20.04.2015 (физ.лицо Пристансков В.Е.)

№88 от 09.11.2015 (физ.лицо Пристансков В.Е.)

Муниципальные контракты:

№ 10 от 02.02.2015г. (ИП «Прилипко М.И.»)
№18 от 10.03.2015 (ИП "Прилипко М.И.")

№34 от 06.05.2015 (ИП "Прилипко М.И.")

№45 от 01.07.2015 (ИП "Прилипко М.И.")

№ 54 от 10.08.2015 (ИП "Прилипко М.И.")

№91 от 09.11.2015 (ИП «Прилипко М.И.»)
№108 от 21.12.2015 (ИП «Прилипко М.И.»)
№ 19 от 02.03.2015 (МУП ЖКХ «Станица»)
№ 105 от 14.12.2015 (МУП ЖКХ «Станица»)

Договора:

№42504-13-00146365-1 от 13.11.2014 (ОАО»МРСК Юга»)

№42504-13-00146373-1 от 13.11.2014 (ОАО»МРСК Юга»)

Заменено 43 светильника, 160 ламп, 34 м провода, установлено реле-12 шт.дроссель 15 штук,пускателей 19 штук, оплачено за услуги автоподъемника и услуги технического присоединения х.Новороссошанский ул.Заречная и х.Нижнекольцов ул.Шоссейная
	02.02.2015
	31.12.2015
	02.02.2015
	31.12.2015
	156,4
	156,4

	2
	 2 «Озеленение »

	2.1
	Основное  мероприятие 2.1 «Содержание зеленых насаждений»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Заключены муниципальные .контракты:

 №24 от 06.04.15 (ИП "Сенюткин И.Н.")

№  80 от 15.10.2015 (ИП "Сенюткин И.Н.")

 Приобретено и посажено 70 штук роз, 25 туи, посажено 600шт. саженцов цветов (петунья, вербена,сальвия,агератум)
	06.04.2015
	31.12.2015
	06.04.2015
	31.12.2015
	23,8
	23,8

	3
	 3 « Организация и содержание мест захоронения»

	3.1
	Основное  мероприятие 3.1 «Содержание и обустройство мест захоронения»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Заключены муниципальные контракты
№21 от 16.03.2015г. ООО «Стройарсенал»

№41 от 27.05.2015г. МУП «Ермак»
подвоз песка, уборка и вывоз мусора на  9-ти кладбищах поселения
	16.03.2015
	31.12.2015
	16.03.2015
	31.12.2015
	35,6
	35,6

	4
	4. «Прочее благоустройство территории поселения»

	4.1
	Мероприятие 4.1  «Уборка несанкционированных свалок»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Муниципальный контракт №23 от 01.04.2015г. ИП Гогорян С.С. По данному мероприятию проведены работы по содержанию объектов размещения отходов в х.Верхнекольцов и ст.Ермаковской
	01.04.2015
	31.12.2015
	01.04.2015
	31.12.2015
	99,9
	99,9

	4.2
	Мероприятие 4.2 «Обработка территории от насекомых»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Муниципальный контракт :
№2 от 19.03.2015г. ООО «ДезСервис»

По данному мероприятию проведена акарицидная обработка мест массового пребывания людей площадью 10 га
	19.03.2015
	31.12.2015
	19.03.2015
	31.12.2015
	31,0
	31,0

	4.3
	Мероприятие 4.3 «Текущее содержание прочих объектов благоустройства»
	Администрация Ермаковского сельского поселения
	Муниципальные контракты :

№27 от 16.04.2015г. (ООО «Эллада»)

№72 от 16.09.2015г. (ООО «Эллада»)

№25 от 06.04.2015г. (ИП «Мышанский С.Н.»)

№60 от 14.08.2015г. (ИП «Мышанский С.Н.»)

№95 от 27.11.2015г. (ИП «Мышанский С.Н.»)

№32 от 05.05.2015г. (ИП»Гущеня В.А.»)

№56 от 10.08.2015г. (ИП»Гущеня В.А.»)

№96 от 30.11.2015г. (ИП»Гущеня В.А.»)

№109 от 21.12.2015г. (ИП»Гущеня В.А.»)

№55 от 10.08.2015г. (ИП Аникеева Н.П.)
№61 от 10.08.2015г. (ИП Аникеева Н.П.)

№74 от 28.09.2015г. (МУП «Ермак»)

№98 от 02.12.2015г. (МУП «Ермак»)

№104 от 14.12.2015г. (МУП «Ермак»)

№40-1 от 01.06.2015г. (физ.лицо Горячева Е.В.)

№50 от 03.08.2015г. (физ.лицо Иванова Н.А.)

№62 от 18.08.2015г.(ИП Махмудов С.С.)

№63 от 25.08.2015г.(ИП Махмудов С.С.)

№77 от 30.09.2015г.(ИП Махмудов С.С.)

№86 от 02.11.2015г.(ИП Махмудов С.С.)

№82 от20.10.2015г. (ИП «Лукьянченко Е.А.»)

№107 от21.12.2015г. (ИП «Лукьянченко Е.А.»)

№9 от 24.11.2015г. (ИП «Коржов В.В.»)

Договора:

№29 от 20.04.2015г. (физ.лицо Илларионов П.П.)

№126ЭС-2015 от 22.07.2015г. (МБУ «Стройзаказчик»
№182 от 07.08.2015г. ВДПО

Побелка 1200 деревьев, посажено 670 саженцов цветов,25 деревьев туи, вырубка порослей-95 кустов, уборка территории от листьев-1300 кв.м, выкашено 2400 кв.м.парковых зонах,вывоз мусора, сушняка 3т,оплата за хозтовары (краска 350банок, перчатки 300штук, пакеты для мусора 1000штук, щетки 300 штук) проведены благоустроительные работы в населенных пунктах поселения, приобретены и установлены информационные щиты и банеры 15штук, приобретена угловая шлифовальная машина «Киров», произведена замена видеокамер, приобретены з/части на триммер; ремонт автобусной остановки х.Чумаков, работы по вырезке сухих деревьев в ст.Ермаковской, х.Верхнекольцов, х.Новороссошанский,текущий ремонт мемориалла вст.Ермаковской пер.Липкина,изготовление и установка мемориальных плит х.Чумаков,х.Новороссошанский
	01.04.2015
	31.12.2015
	01.04.2015
	31.12.2015
	408,2
	408,2
	Из за недополучения доходной части бюджета не выполнены работы по спиливанию 10 деревьев

Таблица 2
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Ермаковского сельского поселения, в том числе и в результате проведенных
конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
в отчетном году

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)
	Ожидаемый непосредственный результат
	Фактически сложившийся результат
	Сумма экономии
(тыс. рублей)

	всего
	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО:

Таблица 3

Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Ермаковского сельского поселения за 2014 г.

	Статус
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	 1
	 «Уличное освещение»
	всего
	                737,5
	720,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	              737,5
	720,1

	внебюджетные источники

	Основное  мероприятие 1.1
	 «Организация уличного освещения»
	всего
	               581,1
	563,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	581,1
	             563,7

	внебюджетные источники

	Основное  мероприятие 1.2
	 «Техническое обслуживание линий уличного освещения»
	всего
	156,4
	156,4

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	                 156,4
	156,4

	внебюджетные источники

	 2
	 «Озеленение»
	всего
	23,8
	23,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	23,8
	23,8

	внебюджетные источники

	Основное  мероприятие 2.1
	 «Содержание зеленых насаждений»
	всего
	23,8
	23,8

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	23,8
	23,8

	внебюджетные источники

	 3
	 «Организация и содержание мест захоронения»
	всего
	35,6
	35,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	35,6
	35,6

	внебюджетные источники

	Основное  мероприятие 3.1
	 «Содержание и обустройство мест захоронения»
	всего
	35,6
	35,6

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	35,6
	35,6

	внебюджетные источники

	4
	 «Прочее благоустройство территории поселения»

	всего
	539,1
	539,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района
	99,8
	99,8

	бюджет поселения
	439,3
	439,3

	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.1.
	 «Уборка несанкционированных свалок»
	всего
	99,9
	99,9

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	99,9
	99,9

	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.2
	 «Обработка территории от насекомых»

	всего
	31,0
	31,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	31,0
	31,0

	внебюджетные источники

	Мероприятие 4.3
	 «Текущее содержание прочих объектов благоустройства»

	всего
	408,2
	408,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района
	99,8
	99,8

	бюджет поселения
	308,4
	308,4

	внебюджетные источники

Таблица 4

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) по результатам за 2014 год.

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному 2013
	отчетный год 2014

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ермаковского сельского поселения «Благоустройство территории Ермаковского сельского поселения»

	 «Уличное освещение»

	1.1
	Доля протяженности сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети
	процентов
	100
	100
	100

	 « Озеленение »

	1.2
	Доля зеленых насаждений, на которых проводятся работы по содержанию в общем объеме зеленых насаждений территории
	процентов
	100
	100
	100

	 « Содержание и обустройство мест захоронения»

	1.3
	Доля кладбищ, на которых проводятся работы по содержанию в общем объеме кладбищ территории;
	процентов
	100
	100
	100

	 «Прочее благоустройство территории поселения»

	1.4
	Доля объектов благоустройства, на которых проводятся работы по содержанию в общем объеме объектов благоустройства территории
	процентов
	100
	100
	100